sector norte, se reúnen en Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía 

FERCEVA S. A., las siguientes personas, a saber: señor Fernando Patricio Cevallos Córdova, por sus 

propios y personales derechos, como propietario de doce mil novecientas ochenta y dos (12.982) 

acciones; señorita María Fernanda Cevallos Nieto, por sus propios y personales derechos, como 

propietaria de cuatro mil cuarenta y cuatro (4.044) acciones; señorita Ysabel Narcisa Cevallos Nieto, por 

sus propios y personales derechos, como propietaria de cuatro mil cuarenta y cuatro (4.044) acciones; y, 

señora Diana Jeanneth Cevallos Córdova, por sus propios y personales derechos, como propietaria de 

doscientas doce (212) acciones, por lo que en la presente sesión se encuentra reunido la totalidad del 

capital de la compañía, integramente suscrito y pagado, el mismo que asciende a la suma de VEINTIUN 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($21.282,00), 

dividido en VEINTIUN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS acciones, ordinarias, nominativas y liberadas, 

de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América ($1,00), cada una.- Los asistentes 

aceptan por unanimidad de votos presentes celebrar la presente Acta de Junta General Extraordinaria y

[...]

ordinarias, nominativas y liberadas, de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América 

(51,00) cada una; María Fernanda Cevallos Nieto, de estado civil soltera, de nacionalidad ecuatoriana, 

se le atribuyen diecisiete mil quinientos noventa y cinco dólares de los Estados Unidos de América 

($17.595,00), mediante la emisión de diecisiete mil quinientas noventa y cinco acciones ordinarias, 

nominativas y liberadas, de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América ($1,00) cada 

una; Ysabel Narcisa Cevallos Nieto, de estado civil soltera, de nacionalidad ecuatoriana, se le atribuyen 

diecisiete mil quinientos noventa y cinco dólares de los Estados Unidos de América ($17.595,00), 

mediante la emisión de diecisiete mil quinientas noventa y cinco acciones ordinarias, nominativas y 

liberadas, de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América ($1,00) cada una; y, Diana 

Jeanneth Cevallos Córdova, de estado civil casada, de nacionalidad ecuatoriana, se le atribuyen 

novecientos veintidós dólares de los Estados Unidos de América ($922,00), mediante la emisión de 

novecientas veintidós acciones ordinarias, nominativas y liberadas, de un valor nominal de un dólar de 

los Estados Unidos de América ($1,00) cada una.- SEGUNDO.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA 

FIJACIÓN DEL CAPITAL AUTORIZADO DE LA COMPAÑÍA.- El Gerente General hace una exposición sobre

[...]

compañía es de doscientos veintisiete mil setecientos sesenta y cuatro dólares de los Estados Unidos 
cm 

de América ($227.764,00).- El capital suscrito”y pagado de la compañía es de clermto-tréce mil 

ochocientos ochenta y dos dólares de los Estados Unidos de América ($113.882,00), dividido en ciento 

trece mil ochocientas ochenta y dos (113.882) acciones, ordinarias, nominativas y liberadas de, un valor 

nominal de un dólar de los Estados Unidos de América ($1,00) cada una.- El capital suscritó/podrá ser    
aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas, cumpliendo con lo dispuestd en la Ley de